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1. Nazwa kierunku informacja naukowa i bibliotekoznawstwo
2. Cykl rozpoczęcia 2017/2018 (semestr zimowy)
3. Poziom kształcenia studia pierwszego stopnia
4. Profil kształcenia ogólnoakademicki
5. Forma prowadzenia studiów niestacjonarna

Moduł kształcenia: Bibliografia i inne źródła informacji 2
Kod modułu: 02-BN-N1-BZI03

1. Liczba punktów ECTS: 3

2. Zakładane efekty kształcenia modułu

kod opis
efekty 

kształcenia 
kierunku

stopień 
realizacji 
(skala 1-5)

BZI02_1 Student zna rodzaje źródeł bibliograficznych w rozwoju i systemie nauk, w tym o zakresie ogólnym (dla ogółu 
społeczeństwa jako  zbiorowości różnych środowisk oraz potrzeb)  I  i specjalnym  (dla różnych dyscyplin oraz potrzeb)

K_W01
K_W05

3
3

BZI02_2 Student zna cechy oraz strukturę systemu bibliografii narodowej, wybranych  dziedzin wiedzy oraz innych rodzajów
tworzonych na potrzeby nauk humanistycznych, społecznych oraz wybranych innych, a system organizacji bibliografii w kraju i 
unifikacji międzynarodowej, a także funkcje pełnione różne rodzaje bibliografii.

K_W02 5

BZI02_3 Student zna zasady tworzenia  bibliografii narodowej, dziedzin, regionalnej, osobowej, a także innych źródeł informacji w wersji 
tradycyjnej oraz elektronicznej, dostępnej w Internecie dla różnych grup użytkowników.

K_W08 4

BZI02_4 Student umie zastosować  wiedzę o powstałych już źródłach bibliograficznych, biobibliograficznych, leksykograficznych 
w gromadzeniu informacji na temat samodzielnie wybrany lub wskazany przez użytkownika

K_U01 5

BZI02_5 Student umie użyć dostępne zasoby informacji bibliograficznej do potrzeb różnych grup uczestników życia społecznego. K_U05
K_U08

5
5

BZI02_6 Metodami charakterystycznymi dla bibliografii jako działalności praktycznej potrafi ustalić osobiste bądź zespołowe priorytety w 
celu podnoszenia własnych bądź środowiskowych kompetencji zawodowych oraz kulturalnych

K_U09 3

BZI02_7 Na postawie narodowej, regionalnej i lokalnej informacji bibliograficznej z poczuciem odpowiedzialności społecznej, kulturowej 
oraz  narodowej przestrzega zasad poprawności  tworzonych oraz udostępnianych źródeł o dziedzictwie kulturalnym.

K_K02 3

3. Opis modułu
Opis Program przedmiotu ma na celu zapoznanie się ze członową strukturą bibliografii narodowej, jej wspólnych oraz odmiennych cech  w stosunku do 

międzynarodowych wytycznych unifikacji prac. Ponadto student poznaje wybrane bibliografie dziedzin (literacką, historyczną, bibliologiczną), informujące 
o polskim oraz zagranicznym dorobku kultury, nauki i życia społecznego. Zna też system organizacji prac bibliograficznych w Polsce, z podziałem ról 
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miedzy Bibliotekę Narodową, biblioteki PAN, biblioteki publiczne oraz biblioteki wyższych uczelni oraz obowiązki wynikające z ustawowych regulacji. W 
toku zajęć podnosi kompetencje w zakresie doboru właściwych źródeł do sformułowanego przez siebie lub zleconego zadania, by drogą kwalifikacji 
merytorycznej oraz formalnej poprawnie wykonać kwerendę bibliograficzną, samodzielnie przygotować bibliografię źródeł przydatnych do wypowiedzi 
pisemnej lub ustnej.

Wymagania wstępne Znajomość typologii dokumentów, stosowania norm bibliograficznych, typologii rodzajów bibliografii wyróżnianych ze względu na zasięg oraz zakres.

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu
kod nazwa (typ) opis efekty kształcenia modułu

BZI02_w_1 Test pisemny Student musi wykazać się znajomością tytułów członów systemu bibliografii narodowej 
retrospektywnej oraz bieżącej (w wersji tradycyjnych dzieł drukowanych oraz baz 
elektronicznych) i rodzaju gromadzonych oraz selekcjonowanych dokumentów.

BZI02_1, BZI02_2, BZI02_3, 
BZI02_4, BZI02_5

BZI02_w_2 Wykonanie bibliografii Student musi wykazać się: 
- w części pierwszej:  znajomością tytułów źródeł bibliograficznych bądź umiejętnością 
wyszukania w bibliografii drugiego stopnia informacji o źródła bibliograficznych właściwych do 
zleconego zadania 
- w części drugiej: umiejętnością sprawnego zestawienia na zlecony temat opisów 
dokumentów zarejestrowanych w drukowanych źródłach oraz komputerowych bazach 
bibliograficznych.

BZI02_1, BZI02_2, BZI02_3, 
BZI02_4, BZI02_5, BZI02_6, 
BZI02_7

5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod
rodzaj prowadzonych zajęć praca własna studenta

sposoby weryfikacji 
efektów kształcenianazwa opis (z uwzględnieniem metod 

dydaktycznych)
liczba 
godzin opis liczba 

godzin
BZI02_fs_1 wykład Wykład z prezentacją modelowej organizacji 

prac bibliograficznych, mających na celu 
ukazanie stanu organizacji  prac nad 
strukturą bibliografii ogólnej, dziedzinowej, 
regionalnej.

15 Samodzielne zapoznanie się z materiałami 
krajowych narad bibliograficznych, uwagami 
o metodzie opracowania umieszczanych w 
bibliografiach oraz w Internecie. Ćwiczenie  
właściwego doboru źródeł bibliograficznych, 
umiejętnego rozpoznawania rodzajów 
poznawanych źródeł.

30 BZI02_w_2

BZI02_fs_2 laboratorium Analiza budowy wskazanych typów 
opracowań bibliograficznych, drukowanych 
oraz dostępnych online.
Analiza elementów opisu bibliograficznego 
różnych typów dokumentów rejestrowanych 
w źródłach bibliograficznych oraz 
biobibliograficznych.

15 Analiza struktury bibliografii wskazanych 
przez prowadzącego zajęcia. Sprawozdanie 
z lektury zleconych tekstów.  Zespołowe 
kwerendy w różnych źródłach 
bibliograficznych.

30 BZI02_w_2


